
Все материалы сайта http://coins.numizmat.net принадлежат авторам. При использовании материалов, ссылка на источник обязательна.
http://coins.numizmat.net (c) 2007-2014

медальное 0°Соотношение сторон

Годы выпуска

2 euro

8.50

25.75

2.20

Номинал

Масса (г)

Диаметр (мм)

Толщина (мм)

Металл (кольцо / центральная вставка)

медно-никелевый сплав ( ) /Cu75Ni25
3 слоя: латунь - никель - латунь
( )Cu75Zn20Ni5-Ni-Cu75Zn20Ni5

Оформление гурта

1999 - 2006

рифление и надпись 2 «�«

�«�« 2

2 «�«

�«�« 2

2 «�«

�«�« 2

Оформление аверса

Монетный двор Обозначение Год выпуска Тираж (unc | bu | proof)

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

ERU # ES-8A

1999-2006КОРОЛЕВСТВО ИСПАНИЯ

Королевский монетный двор Испании 
(Мадрид)

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - 
Real Casa de la Moneda (Madrid)

В центре внутреннего диска расположен портрет короля Испании Хуана Карлоса I, слева от портрета на выступающем 
секторе полукругом расположено название государства, выпустившего монету «ESPAÑA» («ИСПАНИЯ»), слева 
внизу - знак монетного двора (литера «M», увенчанная короной). По окружности внешнего кольца расположено 12 
звёзд, звёзды на 1, 2, 3 и 4 часа - углублённые на выступающем секторе, внизу обозначен год выпуска монеты, 
разделённый звездой на 6 часов на две части. По окружности монета имеет выступающий кант.

Реверс
Художник

Аверс Обозначение Обозначение

Luc Luycx (Бельгия)нетLuis José Díaz (Испания)

60 450 970

36 550 400

49 030

140 150 574

163 877 699

49 426

99 301

-

-

23 000

49 600 -

44 341 790

4 057 000

149 306

3 947 077

3 950 004

49 923

49 996

8 904

3 000

-

43 000 -


