



Годы выпуска	1999 - 2006
Номинал	2 euro
Масса (г)	8.50
Диаметр (мм)	25.75
Толщина (мм)	2.20

Металл (кольцо / центральная вставка)

медно-никелевый сплав (Cu75Ni25) / 3 слоя: латунь - никель - латунь (Cu75Zn20Ni5-Ni-Cu75Zn20Ni5)

Соотношение сторон	Me

медальное 0°

Оформление гурта	рифление и надпись 2 🔻 🔻	7 ★ ★ 2	* * 7 * * 2 * * i	7 ★ ★
Художник	Аверс	Обозначение	Реверс	Обозначение
	Luis José Díaz (Испания)	нет	Luc Luycx (Бельгия)	<u>4</u>

Оформление аверса

В центре внутреннего диска расположен портрет короля Испании Хуана Карлоса I, слева от портрета на выступающем секторе полукругом расположено название государства, выпустившего монету «ESPAÑA» («ИСПАНИЯ»), слева внизу - знак монетного двора (литера «М», увенчанная короной). По окружности внешнего кольца расположено 12 звёзд, звёзды на 1, 2, 3 и 4 часа - углублённые на выступающем секторе, внизу обозначен год выпуска монеты, разделённый звездой на 6 часов на две части. По окружности монета имеет выступающий кант.

Монетный двор	Обозначение	Год выпуска	Тираж (unc bu proof)		
Королевский монетный двор Испании (Мадрид) Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda (Madrid)	Ä	1999	60 450 970	49 030	-
		2000	36 550 400	49 600	-
		2001	140 150 574	49 426	-
		2002	163 877 699	99 301	23 000
		2003	44 341 790	149 306	8 904
		2004	4 057 000	43 000	-
		2005	3 947 077	49 923	3 000
		2006	3 950 004	49 996	-